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Zachęcamy do spędzenia długiego weekendu w Krakowie, bo w najbliższych dniach będzie się tu działo

naprawdę sporo. W Rynku Głównym odbywają się Targi Sztuki Ludowej, na Małym Rynku – Festiwal

Pierogów, a w krakowskich świątyniach i muzeach – Cracovia Sacra. Poniżej znajdziecie programy

wszystkich tych wydarzeń.

Wszystkich miłośników folkloru zapraszamy na XXXVIII Międzynarodowe Targi Sztuki

Ludowej. Wydarzenie, w którym udział weźmie około 800 twórców ludowych i kupców z

wyrobami rękodzieła ludowego i artystycznego oraz rzemiosła artystycznego, rozpoczęło się w

środę i potrwa do 24 sierpnia (niedziela).

Na estradzie, która będzie się mieściła przed Wieżą Ratuszową, przez 12 dni wystąpi około 120

zespołów pieśni i tańca, kabaretów, gawędziarzy i kapel. Poszczególne dni targów będą

tematyczne: 15 sierpnia (piątek): otwarcie dnia jubileuszu 65-lecia „Cepelii"; koncertować

będą zespoły pieśni i tańca, przewidziany jest konkurs wieńców i ziół; 16 sierpnia (sobota):

wystąpią m.in. Paweł Kukiz i Aleksander Kobyliński – Makino. Tego dnia o godz. 18.30 odbędzie

się ceremonia otwarcia 8. Mistrzostw Europy dla Osób po Transplantacji i Dializowanych; 17

sierpnia (niedziela): Międzynarodowy Dzień Polsko – Węgierski oraz promocja Niecieczy; 18

sierpnia (poniedziałek): warsztaty twórcze, w tym naukę tańców góralskich; 19 sierpnia

(poniedziałek) gościem Targów będzie Krynica – Zdrój; 20 sierpnia (wtorek) to Dzień

Ukrainy – wystąpią twórcy ludowi i zespoły artystyczne z Ukrainy; 21 sierpnia (czwartek) to

promocja Miasta Bystrzyca Kłodzka.

Natomiast w piątek (22 sierpnia) odbędzie się prezentacja subregionu gorlicko –

nowosądeckiego – idealnego miejsca na wyjazdy turystyczne.

23 sierpnia (sobota) to promocja gminy i miasta Dobczyce.

Na zakończenie Targów (24 sierpnia, niedziela) odbędzie się Jarmark Podhalański, w

programie: spektakl dla dzieci, korowód zespołów wokół Rynku, występy

artystyczne, konkurs o tytuł „Nojśwarniejsyj Gaździny" Targów.

Festiwal Pierogów

Miłośnicy pierogów szykujcie się! W środę (13 sierpnia) na Małym Rynku w Krakowie rozpoczął

się XII Festiwal Pierogów. Czternaście restauracji przygotuje wyjątkowe dania, które z

pewnością zachwycą wszystkich wyglądem i wyjątkowym wnętrzem! Festiwal potrwa do

niedzieli (17 sierpnia).

Producenci najsmaczniejszych wyrobów będą walczyć o dwie przechodnie (otrzymywane na

rok) nagrody – statuetkę Kazimierza Wielkiego (to nagroda publiczności) i statuetkę św. Jacka z

Pierogami (to nagroda jury). Organizatorami wydarzenia są Urząd Miasta Krakowa i Krakowska

Kongregacja Kupiecka.

W piątek (15 sierpnia) oprócz występów artystycznych i warsztatów odbędzie się także

Konkurs na najsmaczniejsze pierogi, w którym wyłoniony zostanie laureat publiczności. W tym

dniu, o godz. 12:00, w Bazylice Mariackiej odprawiona zostanie msza św. w intencji

gastronomików i kupców krakowskich. Natomiast o godz. 10:00 rozpocznie się wydarzenie

towarzyszące Festiwalowi - Cudowna moc bukietów organizowana przez Instytut Dziedzictwa, w

ramach którego organizowany jest konkurs na na tradycyjny Bukiet Zielny na Święto

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.
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Dla amatorów sztuki sacralnej

Dziewiętnaście kościołów i klasztorów, kilka muzeów, pałac i jedno mieszkanie – tyle miejsc

będą mogli odwiedzić mieszkańcy Krakowa i turyści, którzy w nocy 14/15 sierpnia i 15/16

sierpnia zdecydują się pozostać w naszym mieście. Nadchodzi siódma Noc Cracovia Sacra!

Zapraszamy do odkrywania tajemnic krakowskich świątyń i podążania śladami św. Jana Pawła II,

któremu poświęcona jest tegoroczna edycja wydarzenia. Wstęp do wszystkich miejsc jest

bezpłatny, do kilku z nich będą obowiązywały bezpłatne wejściówki.

Do udziału w przedsięwzięciu zaproszono dziewiętnaście kościołów i klasztorów. Będą to:

Bazylika Archikatedralna św. Stanisława i św. Wacława na Wawelu, Bazylika św. Trójcy (oo.

Dominikanie), Bazylika św. Floriana, Bazylika oo. Franciszkanów, Kolegiata św. Anny,

Sanktuarium św. Jana Pawła II, Opactwo oo. Benedyktynów w Tyńcu, Opactwo św. Wojciecha

Mniszek Benedyktynek w Staniątkach, Kościół św. Bernardyna (oo. Bernardyni), Kościół Matki

Bożej Nieustającej Pomocy (oo. Redemptoryści), Bazylika Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

na Piasku (oo.Karmelici), Bazylika Najświętszego Serca Pana Jezusa (oo. Jezuici), Kościół pw. św.

Katarzyny Aleksandryjskiej, Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Kościół Matki Bożej

Dobrej Rady, Kościół św.św. Piotra i Pawła, Bazylika Mariacka, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia

w Łagiewnikach oraz Kościół św. Stanisława Kostki.

W programie Nocy znalazły się 23 koncerty (w tym trzy spektakle słowno-muzyczne) oraz osiem

wystaw, w większości związanych z osobą św. Jana Pawła II: Bazylika św. Trójcy (oo.

Dominikanie) – „Świętych obcowanie" (relikwiarze i relikwie świętych od Jacka Odrowąża do

Jana Pawła II), Bazylika św. Floriana - „Jako kapłan i duszpasterz byłem zawsze szczególnie

blisko związany z ludźmi młodymi..." (materiały ze zbiorów Bazyliki, w której w latach

1949-1951 Karol Wojtyła był wikarym), Kościół św. Bernardyna (oo. Bernardyni) - „Papieska

Kalwaria" (obiekty sakralne oraz pamiątki związane z Ojcem Świętym udostępnione przez OO.

Bernardynów z Kalwarii Zebrzydowskiej), Bazylika Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na

Piasku (oo. Karmelici) - „Papieski Kraków" (wystawa fotograficzna), Muzeum Archidiecezjalne -

„Papieskie nakrycia głowy z różnych stron świata", Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego

Collegium Maius - „Moja Alma Mater - ślady Karola Wojtyły w Uniwersytecie Jagiellońskim",

Bazylika Franciszkanów - pokaz filatelistyczny „Filatelia Sacra", Opactwo Benedyktynów w

Tyńcu - „Rośliny w kulcie Najświętszej Marii Panny".

Dodatkowo zwiedzać będzie można m.in. krypty w Opactwie oo. Benedyktynów w Tyńcu; chór

zakonny, kapitularz oraz dawną celę apteczną w Opactwie św. Wojciecha Mniszek

Benedyktynek w Staniątkach, kaplicę św. Jana z Kęt w Muzeum UJ Collegium Maius, Muzeum

Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły oraz mieszkanie rodziny Wojtyłów przy ul. Tynieckiej.

Zapraszamy także do zwiedzania Pałacu Biskupów Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3

(biblioteki, sali królewskiej, sali krakowskiej z oknem papieskim oraz kaplicy arcybiskupów

krakowskich). Noc Cracovia Sacra to także imprezy towarzyszące. W tym roku to Cudowna Moc

Bukietów organizowana przez Instytut Dziedzictwa, która odbędzie się 15 sierpnia (piątek).

Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, tylko w kilku miejscach obowiązywać będą

bezpłatne wejściówki (do odbioru w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11

od soboty, 9 sierpnia). Tak będzie w przypadku zwiedzania krypty w Opactwie oo.

Benedyktynów w Tyńcu; zwiedzania za klauzurą chóru zakonnego, kapitularza oraz dawnej celi

aptecznej w Opactwie św.Wojciecha Mniszek Benedyktynek w Staniątkach (bezpłatne



wejściówki do odbioru także w Zamku w Niepołomicach); koncertu „Przyjacielu z Nieba powiedz

jak tam jest..." w Kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej oraz wejścia do kaplicy św. Jana z

Kęt w Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius.
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